
Životopis 

 

Jiřina Smutná 

 

 narodila se v roce 1956 v Karlových Varech 

 ve svých 12 letech zažila vpád vojsk Varšavské smlouvy a okupaci 

 už jako malá slečna se začala učit stepovat u paní učitelky Marie 

Raichaidové a už jako malá věděla, že ve svém životě chce pracovat s 

dětmi 

 vystudovala gymnázium a následně Vyšší odbornou školu pedagogickou 

 v roce 1977 nastoupila na umístěnku ze školského úřadu do Dětského 

domova v Jarní ulici v Karlových Varech, kde pracovala s dětmi od 3-8 let 

do roku 1978 

 práce v DD byla velice psychicky náročná, proto zažádala o přeložení do 

mateřské školy Na Vyhlídce 

 dodělala si Učitelství pro mateřské školy a pak při zaměstnání dodělala i 

VŠ 

 během studia VŠ probíhala v ČR Sametová revoluce a také se jí narodil 

syn Karel 

 v roce 1983 (ve svých 27 letech) nastoupila jako učitelka 1. stupně do ZŠ 

v Doubí 

 celý život se aktivně věnuje stepu, ve svých 25 letech se potkala se svou 

stepující ,,kolegyní´´ Alenou Šimonovou, se kterou byla u zrodu 

stepařského klubu v Karlových Varech 

 po revoluci v 1989 se učila TAP Dance (step) od lektorů ze zahraničí a do 

dnešního dne vede další generace ke stepařskému umění 

 nyní, v důchodu, se věnuje dětem i ve škole, aktuálně pracuje jako 

asistentka pedagoga pro děti 2. stupně na ZŠ Poštovní v KV 

 

 

 

 

 

 


